MATRÍCULA nº 449, L.2-Registro Geral - Fichas, extraída por meio reprográfico nos termos do Art. 19,
§1º, da Lei 6.015 de 1973 e Art. 41 da Lei 8.935 de 18/11/1994, conforme o original, referente ao seguinte
bem IMÓVEL:

Uma gleba de terra rural constituída pelo Lote nº 22, localizada no Loteamento Dueré, 4ª Etapa, Fls.
B, com área de 1.128.1000 ha (um mil cento e vinte e oito hectares e dez ares), situado no município
de Dueré-TO; sendo 112.00.00 ha. de 2ª classe, 106.00.00 ha. de cerrado de 1º classe e 910.10.00 ha. de
campo de 2º classe; dentro dos seguintes  Limites e Confrontações: "Começam no marco "0" (zero)
cravado na confrontação com o lote nº 21 da Folha A, desta Etapa e a 1º Etapa deste loteamento;

[...]

Instituto de Desenvolvimento Agrário de Goiás. Forma do Título: Título Definitivo nº 110, lavrado no
Lv. 031, às Fls. 219/220, extraído dos autos do processo nº 002744, assinado pelo advogado regional do
Idago - Oldan Costa Ramos, em 18.10.1968. Valor: CR$ 961,54 (novecentos e sessenta e um cruzados e
cinquenta  e  quatro  cruzeiros).  Registro Anterior:  Nada consta.  Condições:  as  constantes  do título.
Impostos pagos e Certidões apresentadas: os exigidos pela Lei vigente. Transposição da M.449 (L. 3-C
- Fls. 003/004) de 01.04.1969 desta Serventia, com as re-ratificações necessárias, nos termos previstos do

[...]

avenida  Senador  Pedro  Ludovico,  nº  405,  na  cidade  de  Formoso  do  Araguaia-TO.  Transmitente:
Shigeyasu Teruya e sua esposa Tomie Umeda Teruya, acima qualificados. Forma do Título: Escritura
Pública de Compra e Venda lavrada Livro nº 06, às Fls. 157/158, no Tabelionato de Notas de Dueré - TO,
em  10.05.1982.  Valor:  Cr$  4.162.300,00  (quatro  milhões  cento  e  sessenta  e  dois  mil  e  trezentos
cruzeiros). Imóvel: O objeto desta matrícula em sua totalidade, denominado como FAZENDA MATA
VERDE. Condições: nada consta. Impostos pagos e Certidões apresentadas: os exigidos pela Lei vigente.
(Ass.: Laice Pinheiro Barros – Oficial). O referido é verdade e dou fé.

[...]

Transmitente:
Targinho Pereira da Silva e sua esposa Zuleide Fonseca da Silva, acima qualificados. Forma do Título:
Escritura Pública de Compra e Venda lavrada no Livro nº 07, às Fls. 055/056, no Tabelionato de Notas de
Dueré - TO, em 15.04.1983. Valor: Cr$ 5.125.000,00 (cinco milhões cento e vinte e cinco mil cruzeiros).
Imóvel: O objeto desta matrícula em sua totalidade. Condições: não constam. Impostos pagos e Certidões
apresentadas: os exigidos pela Lei vigente. (Ass.: Laice Pinheiro Barros – Oficial). O referido é verdade e
dou fé. Ionize R. da Silva – Oficial.

[...]

171) - Hipoteca Cedular de 1º Grau - Forma do Título:
Cédula Rural Hipotecária - CRH nº 040.EC-83. Emitentes: Santiago Evangelista Aquino Zamboni e
sua esposa Edy Dexheimer Zamboni, acima qualificados. Data da Emissão: 15.07.1983. Vencimento:
15.06.1988. Valor: Cr$ 37.859.182,00 (trinta e sete milhões oitocentos e cinquenta e nove mil e cento e
oitenta e dois cruzeiros). Credor: Banco Nacional de Crédito Cooperativo S/A - agência de Goiânia-GO.
Garantias:  Em Hipoteca cedular de 1º GRAU  sem concorrência de terceiros, o imóvel objeto desta
matrícula. Demais Cláusulas e condições: as constantes da cédula que fica arquivada nesta serventia na

[...]

Aquino Zamboni e sua esposa Edy Dexheimer Zamboni, acima qualificados. Avalistas: Renê Souza dos
Santos,  inscrito  no CPF/MF nº  265.309.021-04 e  Rubem Souza dos Santos  inscrito  no CPF/MF nº
323.697.940-20. Data da Emissão: (Não consta). Vencimento: 31.08.1986. Valor: Cr$ 414.624.000,00
(quatrocentos e quatorze milhões seiscentos e vinte e quatro mil cruzeiros). Credor: Banco do Brasil S/A
- agência de Brasília-DF. Garantias: Em Hipoteca cedular de 2º GRAU sem concorrência de terceiros, o
imóvel objeto desta matrícula. Demais Cláusulas e condições: as constantes da cédula que fica arquivada
nesta serventia na forma da lei.